
Patvirtintas Prekių, jas gabenančių transporto priemonių ir kitų daiktų ir (arba) grynųjų pinigų 
sulaikymo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašas. 

Minėtas aprašas reglamentuoja prekių, jas gabenančių transporto priemonių ir kitų daiktų ir 
(arba) grynųjų pinigų sulaikymo, sulaikymo įforminimo, saugojimo ir kitų susijusių veiksmų 
atlikimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarką.

Įsigaliojo nuo 2025 m. vasario 22 d.

Pakeistos Pašto siuntų deklaravimo, muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes pašto siuntose 
apskaičiavimo taisyklės. 

Pakeitimais, be visa ko, atnaujintos deklaracijų pildymo taisyklės, kad atitiktų naujus importo ir 
eksporto deklaracijų reikalavimus, patvirtintus 2024 m. Taip pat patikslinta, kad AB Lietuvos 
paštas, gavęs kompetentingos muitinės įstaigos leidimą, gali atidaryti pašto siuntas ir apžiūrėti 
jose esančias prekes, jei nepakanka duomenų tinkamai deklaruoti pašto siuntoje esančias 
prekes muitinės procedūrai.

Įsigaliojo nuo 2025 m. kovo 7 d.

Mokesčių naujienos
2025 m. vasario 21 d.– kovo 13 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 
įsakymų

Pakeistas VMI viršininko įsakymas „Dėl Mokesčių mokėtojo permokos (skirtumo) ar nepagrįstai 
išieškotų sumų grąžinimo (įskaitymo)“.

Pakeitimai atlikti dėl mokesčių mokėtojo, teikiančio prašymą (įskaitant ir jo atstovą), kreipimosi 
būdų papildymo bei mokesčių mokėtojo (ar jo atstovo) autentifikavimo pagal skirtingą 
kreipimosi būdą. 

Taisyklėse numatyta, kad  Prašymą grąžinti (įskaityti) permoką (skirtumą) ar nepagrįstai 
išieškotas sumas FR0781 (Prašymas) formos nauja redakcija galima bus pateikti konsultavimo 
telefonu. Ši paslauga bus teikiama, kai dėl Prašymo pateikimo kreipsis fizinis asmuo (ar jo 
atstovas), kuris nevykdo jokios rūšies ekonominės veiklos, nėra Mano VMI naudotojas ar 
prašymo pateikti negali dėl objektyvių priežasčių (pavyzdžiui, nesinaudoja išmaniaisiais 
įrenginiais, neturi elektroninio pašto, interneto ir kt.). 

Siekiant optimizuoti procesus, supaprastintas Mano VMI Prašymo pildymo procesas, t. y. buvo 
peržiūrėtas ir sutrumpintas grąžinimo (įskaitymo) pagrindų kodų sąrašas.

Įsigaliojo nuo 2025 m. kovo 1 d.

Dėl Mokesčių mokėtojo permokos (skirtumo) ar nepagrįstai 
išieškotų sumų grąžinimo (įskaitymo)
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PROJEKTAI

Parengtas PMĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma numatyti nulinio tarifo taikymą 
reinvestuotam pelnui, diferencijuojant jo taikymą pagal savaiminio ekonominio augimo 
požymius savivaldybėse.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ)

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

Atsižvelgdami į nuo 2025 m. gegužės 1 d. įsigaliosiantį Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų 
apvalinimo įstatymą ir Finansinės apskaitos įstatymo pakeitimus, atnaujintas PMĮ komentaras.

Komentare paaiškinta, kad taikant Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, 
nuo 2025 m. gegužės  1 d. apskaitos dokumentuose, išskyrus pridėtinės vertės mokesčio 
sąskaitas faktūras, turi būti  nurodyta apvalinimo suma, lygi bendros mokėtinos sumos už 
vienu metu grąžinamas  (grąžinamą) prekes (prekę), įsigyjamas ar parduodamas prekes 
(paslaugas) ir bendros  mokėtinos sumos, pritaikius apvalinimą, skirtumui, ir bendra mokėtina 
suma, pritaikius apvalinimą.

Be to, pažymėta, kad  jei vieneto darbuotojas už vieneto reikmėms perkamas prekes 
(paslaugas) atsiskaito grynaisiais pinigais, tai pinigų sumokėjimą patvirtinančiame apskaitos 
dokumente (pvz., kasos aparato kvite, grynųjų pinigų priėmimo kvite, kasos pajamų orderyje) 
nurodyta apvalinimo suma didinami arba mažinami vieneto leidžiami atskaitymai.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ)

Atnaujintas MAĮ pakeitimo projektas, kuriuo, be visa ko, siūloma:

➢ nustatyti pareigą duomenis teikiantiems kriptoturto paslaugų teikėjams kaupti ir kartą per 
metus už praėjusius kalendorinius metus VMI teikti informaciją, susijusią su jo kriptoturto 
naudotojais, apie kuriuos turi būti pranešama;

➢ nustatyti duomenis teikiantiems kriptoturto paslaugų teikėjams pareigą kaupti informaciją 
apie veiksmus, kurių jie ėmėsi įgyvendindami reikalavimus, susijusius su informacijos apie 
kriptoturto naudotojus teikimu VMI. Šią informaciją jie privalėtų saugoti 5 metus;

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) 
komentaro

Atsižvelgiant į nuo 2025 m. sausio 1 d. taikomas Labdaros ir paramos įstatymo nuostatas, pagal 
kurias 1,2 proc. pajamų mokesčio gali būti paskirta ir pervesta nevyriausybinėms 
organizacijoms, papildytas GPMĮ 34 straipsnio komentaras.
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➢ papildyti atvejų, kada asmuo, padaręs teisės pažeidimus, laikytinas neatitinkančiu minimalių 
patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, sąrašą (įtraukiant į jį ir ANK 1886 straipsnį „Duomenis 
teikiantiems kriptoturto paslaugų teikėjams nustatytų reikalavimų nesilaikymas“); 

➢ nustatyti, kad tarpininkai (pvz., advokatai), turintys MAĮ 612 straipsnyje nustatytą pareigą 
pateikti VMI aktualią informaciją apie praneštinus tarpvalstybinius susitarimus, tačiau tuo pat 
metu turintys ir pareigą saugoti profesinę paslaptį (pvz., saugoti advokato profesinę 
paslaptį), (a) įgytų teisę neperduoti VMI minėtos informacijos apie praneštinus 
tarpvalstybinius susitarimus, tačiau (b) turėtų savo klientą informuoti apie tai, kad būtent 
klientui tenka pareiga pateikti VMI aktualią informaciją;

➢ papildyti MAĮ 372 straipsniu, kuriuo būtų nustatomas atvejis, kada mokesčių mokėtojui 
kreipusis į mokesčių administratorių su prašymu dėl būsimojo sandorio kainodaros taisyklių 
išankstinio suderinimo mokesčių administratoriaus priimtas sprendimas galėtų būti 
taikomas retrospektyviai.

Dėl Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų 

VMI siūlo nauja redakcija išdėstyti įsakymą „Dėl Juridinių asmenų duomenų apie nuolatinių 
Lietuvos gyventojų sumokėtas gyvybės draudimo įmokas FR0611 formos ir jos papildomo lapo 
FR0611P formos pildymo bei pateikimo mokesčių administratoriui taisyklių patvirtinimo“.

Numatyta, kad FR0611 forma ir FR0611P forma mokesčių administratoriui teikiamos tik 
elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinę 
sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt).

Taip pat taisyklės papildomos nuostata, kad jeigu draudimo sutartis sudaryta po 2024 m. 
gruodžio 31 d., tai, deklaruojant 2025 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių duomenis bei juos 
tikslinant, prieš draudimo liudijimo numerį turi būti įrašomas simbolis „#“.

Svarbu paminėti, kad nekeičiamos Juridinių asmenų duomenų apie nuolatinių Lietuvos 
gyventojų sumokėtas gyvybės draudimo įmokas FR0611 forma ir jos papildomo lapo FR0611P 
forma.

Dėl informacijos apie sumokėtas gyvybės draudimo įmokas

Parengtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, 
išrašymo ir apskaitos taisyklių ir Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
projektas.

Taisyklės atnaujinamos nuostatomis, kad taikant apvalinimą, finansinės apskaitos 
dokumentuose, išskyrus PVM sąskaitoje faktūroje, turi būti nurodoma apvalinimo suma, lygi 
bendros mokėtinos sumos už vienu metu grąžinamas (grąžinamą) prekes (prekę), įsigyjamas ar 
parduodamas prekes (paslaugas) ir bendros mokėtinos sumos, pritaikius apvalinimą, skirtumui, 
ir bendra mokėtina suma, pritaikius apvalinimą.
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Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro

Parengtas PVMĮ VI skirsnio Specialios Europos Sąjungos vidaus nuotolinės prekybos prekėmis, 
prekių tiekimo valstybėje narėje naudojant elektronines sąsajas, kuriomis sudaromos sąlygos 
tiekti prekes, ir paslaugų, kurias teikia Europos Sąjungoje, tačiau ne vartojimo valstybėje narėje 
įsisteigę apmokestinamieji asmenys, apmokestinimo schemos komentaro projektas.

VMI pranešimas

VMI informuoja, kad nuo 2025 m. kovo 1 d. įsigaliojo nauji banderolių, skirtų ženklinti etilo 
alkoholį ir alkoholinius gėrimus, ir kai kurių apdoroto tabako bei kaitinamojo tabako banderolių 
pavyzdžiai ir kainos. VMI nuo šiol išduos šio pavyzdžio banderoles ir už jas ūkio subjektai turės 
mokėti naujomis kainomis.

KOMENTARŲ PROJEKTAI

KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS
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